
Nxënësit e shkollës fillore „Trajko Perić“ në Ropotovë të 

madhe kanë marrë banka dhe karrige të reja 

 
Nga formimi i komunës së Ranillugut, komuna ka vazhduar të ndihmoj dhe përkrah të gjitha shkollat në 

territorin e saj dhe të tregojë se arsimi është një prioritet i komunës së Ranillugut. Kjo është vërtetuar 

me një numër të konsiderueshëm të projekteve të cilat komuna i ka implementuar në katër vitet e 

kaluara në shkollat ekzistuese në territorin e sajë. Me nënshkrimin e memorandumit me projektin e 

LOGOS, dhe me bashkëfinancimin e projektit për rregullimin e shkollës fillore „Trajko Perid“ me banka 

dhe karrige të reja për nxënës, komuna e Ranillugut vazhdon të investoj në arsim. Bankat dhe karriget e 

vjetra do të zëvendësohen me të reja, në vlerë prej 10,000 euro gjatë muajit nëntor të vitit në vijim. 

 


